平成 16年度 第 11回つつじが丘統一自治会役員会 議事録

日  時

場  所

出席者数

欠席者数

平成 17年 1月 8日 (上 )19:00～ 21:00
集会所

27名
0名

1・ 議 題

① 第九回、第十回 (臨時)役員会議事録の確認

② 平成 17年度統一自治会長の選出にういて

③ 統一自治会長より

④ 各専門部担当より

⑤ 各事務局担当より

⑥ 各単位自治会長より

⑦ 事務局長より

③ その他

2.議 事

①第九回、第十回 (臨時)役員会議事録の確認

いずれも訂正なく承認された。

②平成 17年度統一自治会長の選出について

次期単位自治会長就任予定者 8名が臨席し、そのうち次期 2丁 目自治会長就任予定の

より、「統一自治会役員の選出に関するつつじが丘統一自治会規約附則」第 8条

第 1項④に基づき 現統一自治会長を次期統一自治会長に推薦する次期単位自治

会長就任予定者 8名による推薦状が読み上げられた。これを受け役員会としても

現統一自治会長を次期統一自治会長に推薦することが、満場一致で承認された。

③統一自治会長より

。ふれあいセンターの身障者用 トイレの改装工事が、市により今月 17日 (月 )か ら行われ

るとの連絡があつた。

・工事が中断されているハッピー東側道路の中山道との交差点南側拡幅工事について、市

に問い合わせたところ今年度中には完成させるとの返答を受けたとの報告があつた。

。つつじが丘公園西広場に設置されているステージの、壊れていた木製の柵が修理された

との連絡があつた。

・八木山小学校 PTAよ り、資源回収への協力に対するお礼としてゴミ袋を各戸に寄付す

る旨申し出があり、近々配布されるとの案内があつた

-1-

④各専門部担当より

1)環境担当者より、

・草刈を行つていない 1丁 目の不在地主より、事情により管理が出来ないので、公園等

で利用してもらう代わりに草刈を行つて欲しいとの要望があった旨報告があつた。

・クレゾール消毒液について、市が来年度から配布を取り止めることを決定し、また、

使用中止となつた単位自治会は 2月末までに環境担当者に返却するよう案内があつ

た。

u)防災担当者より、
。前回の臨時役員会の決定を受けて、防災担当者、事務局長、 の

計 5名 により検討された防災備品購入案について説明があり、「自治会案 2」 を採用

することとし、大型炊き出し器具については予算枠を目安に購入することが承認さ

れた。

・防災訓練で鳴らすサイレンの音が届かない所がある問題で、次回の防災訓練に向け

て対策を講じるとの連絡があつた。

・違法駐車・迷惑駐車に関する啓発文書 (シ リーズ7)の回覧案が提示され、承認さ

れた。

面)文体担当者より、
。どて鍋および災害時等に使用する寸胴鍋 2個およびスープレードル 2個を購入する

提案があり、承認された。
。新春の集いで行うどて鍋について、役害」分担の依頼があつた。

⑤各事務局担当より

会計担当者より、「平成 16年 11月 度予算実績」「平成 16年 11月 度出納報告」「第 3

四半期自治会費徴収実績 会員数推移一覧表」「鵜沼自治会連合会臨時還付金分配報告」

が提示され、説明があつた。

⑥各単位自治会長より

5丁目自治会長より、 2世帯での居住家族が新たに隣地に離れ (廊下で繋がつてい

る)を建てて世帯が分かれたが、自治会費を2件分徴収すべきかとの質問があつた。こ

のことについて、 1件と見なし自治会費の徴収を 1件分とすることが承認された。

⑦事務局長より
。第 30回定時総会議案第 1号「平成 16年度会務報告」(草案)が読み上げられ、種々意

見交換が行われた。

・会務報告等の定時総会議案書の印刷を昨年同様外注とする提案があり、承認された。

・ 3月 26日 (土 )に役員慰労会を開く提案があり、承認された。

③その他 (連絡事項)

事務局長より、 1月 29日 (土 )に臨時役員会を開催し、次期の事務局役割分担およ

び福祉委員長を決定するため、次期副会長および福祉委員就任予定者を招請する旨、ま

た定例の次回役員会を2月 5日 (土)に開催する案内があった。

-2-

以  上

<配付資料>
1.平成 16年度 第十一回役員会

2.第 11回役員会上程事項

3.第 9回役員会議事録

4.第 10回 (臨時)役員会議事録

5.16年 度防災備品購入案

6.シ リーズ 7.違法駐車・迷惑駐車はやめよう !(2枚 )

7.寸胴鍋の購入検討について

8。 新春のつどい (どて煮)役害」分担表 (最終案 )

9.平成 16年 11月 度予算実績

10。 平成 16年 11月 度出納報告 (訂正版 )

11.第 3四半期自治会費徴収実績 会員数推移一覧表

12.鵜沼自治会連合会臨時還付金分配報告

13.議案第 1号平成十六年度会務報告 (草案 )

14.環境、防災、文体の担当者および福祉委員会から提出された会務報告および次年度

活動方針案

15。 平成 16年度つつじが丘統一自治会役員人事・総会準備詳細日程予定表

以上

-3-